.
Mai 2019 g

Sauf mention contraire les données sont exprimées sur les 12 derniers mois et les perspectives au 31 décembre 2019.
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LENRS Normand

36 Usages en
déploiement

< 35 Projets

www.app-esante.fr

Q. Services d’information

oo Nbre de visites

. 30910

Service 35000

30000

17 567

visites 20000

/ mois en moyenne 15000

10000

Portail d'information “.“ Perspectives au 31/12/19 : 0
& d'acces aux 31 18 000 visites/mois L A s 0o N D 1 F oM oA M
services de I'ENRS 2018 2019

o

Service

32

Sites
en ligne

Sites dédiés & Espaces co

Service de mise a

disposition d'un
outil de gestion de
contenus de sites
internet

6 Sites en construction

Pour + d’informations : www.normand-esante.fr

12

Espaces
collaboratifs


http://www.normand-esante.fr/
http://www.app-esante.fr

Observatoire de

l'activité des urgences

Observatoire de
l'activité de
télémédecine

Répertoire
Opérationnel des
Ressources

Service de transfe
d'images

o

Service

50 297

RPU
(Résumés de Passage aux Urgences)
recus / mois en moyenne

"m“ Perspectives au 31/12/19 :

100 000 RPU recus/mois
*Nbre de RUP en forte hausse du fait de
l'intégration des chiffres de I'ex Haute-Normandie.

120000

100000

80000

60000

40000

20000

2018

Nbre de RPU regus

106 707~

A

M A M
2019

Avancement
du projet

2 223 unités "Sanitaire"
/13 étab. rencontrés

327 unités "Médico-Sociale"
/51 étab. rencontrés

Avancement phase de
déploiement MCO /PSY

Avancement phase de
déploiement SSR /HAD

Début Publication

Démarrage  d'intégration du TDB

Mai Mai Mai Sept.

2015 2016 2019 2019
utilisateurs

I 11%

1%

Services d’infrastructure Qo

16

établissements
connectés

QO

rt

@ Cible : 70 établissements

88
m Perspectives au 31/12/19 :
2 200 examens/mois

4000
3500
3000
2500
2000
1500
1000

500

Nbre d'examens transférés

2627

2019

Suivi d’activités des projets et services de NeS / Mai 2019




Q. Sl de santé partagés

Nbre de dossiers créés

400
350
300
250
200
150

100

1355 s

connexions

29 structures connectées

Smy Perspectives au 31/12/19:
29 structures connectées

Nbre de dossiers créés

o,
1 Service

connexion

1 ¢tablissement connecté

4% Perspectives au 31/12/19::
6 établissements connectés

Nbre de fiches validées

2500
2000
1500
1000

500

2018 2019

47

RCP sur le DCC

6 établissements connectés

@) Cible: 99 RCP

BDE Perspectives au 31/12/19 :
50 RCP

Avancement
du projet

Repositionnement en cours

SICO

Systéme
d’Information des
COordinations

DPP

Dossier de
Périnatalité
Partagé

Dossier
Communicant de
Cancérologie

Systéme
d’information de
coordination

Suivi d’activités des projets et services de NeS / Mai 2019




Télémédecine - Télé-RCP / e-Staff Qs

OQ 88 Nbre d'heures de staff

Service utilisateurs

33 staffs réalisés

5 staffs en service : SEP, neurovasculaire,
épilepsie, soins palliatifs, mémoire,
thrombose, COPS MAIA

=
o

Staffs médicaux a
distance

Cible : 2 staff : cardio "IC",
infectiologie (COREVIH)

Sy Perspectives au 31/12/19: JJ A S O N D J F M A M
10 heures de staff/mois 2018 2019

O B, N W B U1 O N O O

8 607 -

connexions
403 utilisateurs
816 patients pris en charge

Télémédecine - Téléconsultation Lo

Nbre de téléconsultations

4 sites experts

Prise en charge a
distance de plaies o

complexes D Perspectives au 31/12/19:
200 téléconsultations/mois

OO 7 Nbre de Téléconsultations
Service

connexions 120
15 spécialités couvertes

295 utilisateurs 5

60

100

Téléconsultations . . . .
31 sites requérants démarrés

40

20
8_g

Perspectives au 31/12/19 : 0
140 téléconsultations/mois

2018 2019

TISSE

Migration TISSE vers Therap-e

Télémédecine .
en Structure 9 EHPAD migrés

médico-SocialE

Avancement . 25% Cible : 36 EHPAD

Suivi d’activités des projets et services de NeS / Mai 2019




Q. Télémédecine - Télésurveillance

Nbre de patients inclus o
30 o
43 Service
utilisateurs
10 sites démarrés SCAD-,C
Cible : file active de 200 patients Dispositif de Suivi
L Clinique A Domicile
D Perspectives au 31/12/19: de l'insuffisance
3 sites supplémentaires cardiaque

Avancement
du projet

o

-

UL SCAD Antico

Paramétrage Tests et

Lancement et validation pilote Passage en B
du projet Cadrage moteurderégles (CSCTA) production Dispositif de
télésurveillance de
patients sous
traitement
anticoagulant
Juin Sept. Oct. Nov. Mai Juin
2017 2017 2018 2018 2019 2019

Suivi d’activités des projets et services de NeS / Mai 2019




Télémédecine - TLM en urgence Qo

Q.

Service

& PRATIC

Dispositif de prise en
charge des AVC en
phase aiglie

2638

connexions
1 62 utilisateurs

65 patients thrombolysés

Nbre de patients pris en charge

70

17
12 sites connectés
m Perspectives au 31/12/19: A M
20 patients pris en charge/mois 2019
O Nbre d'avis en urgence
O 600

*

Service 2 544 . 433

Téléexpertise
spécialisée dans les
services d'urgences
périphériques

Télémédecine - Téléexpertise Qs

Q.

Service

Télé EEG

Interprétation
d’examens d’EEG
déportée sur le
territoire

connexions

1 62 utilisateurs

i

*Données incompletes, chiffres non disponibles
pour la neurochirurgie en ex Haute-Normandie.

Perspectives au 31/12/19:
500 avis en urgence/mois

400

300

200

100

264

connexions
53 utilisateurs connectés

7 sites démarrés

-

Perspectives au 31/12/19:
180 téléexpertises/mois

Nbre de téléexpertises

200
180
160
140
120

173

o

Service

Réti
Meélan
Dermato

329

connexions
69 utilisateurs connectés

9 sites démarrés

Eil

Perspectives au 31/12/19 :
50 téléexpertises/mois

Nbre de téléexpertises
60

Suivi d’activités des projets et services de NeS / Mai 2019




Avancement
du projet

;-

Dématérialisation des
secondes lectures de

mammographie

Démarrage
du projet Définition des Déploiement Déploiement Evaluation et A
Notification spécifications et tests sur élargi a 5 sites rapport final
parlINCa  etinterfacage 2 sites pilotes  supplémentaires remisalINCa

Sept. Nov. Déc. Janv. Fév. Mars Auvril Mai Sept.

2017 2018 2019 2019

Q. Sl de santé partagés
Nbre de DMP créés
60000
50000
140 022

40000

30000

20000

10000

o

Service

documents ajoutés

Cible nationale :
10 millions de DMP fin 2019
40 millions de DMP d'ici 5 ans

14000

12000

10000

8000

6000

4000

2000

Nbre de messages envoyés

8 976

Données indisponibles
pour le mois d'avril

2019

45

établissements
compatibles

6 stablissements accompagnés

‘s Perspectives au 31/12/19::
13 000 messages/mois

Suivi d’activités des projets et services de NeS / Mai 2019

Dossier Médical
Partagé

Messagerie Sécurisée

de Santé




Sl de santé partagés Qs

OQ Nbre de demandes créées par type

d'utilisateurs
Service 1000
Viatrajectoire
Grand-age 2 866 - /\’“/\__\5‘25
Outil web de P 400 %2,6 6
dématérialisation du admissions en EHPAD, USLD 200 = 262

dossier de demande PP
dinscription en Demandes créées : J J A S O N D J F M A M

EHPAD, USLD 7 887 par les professionnels de santé 2018 2019
3 991 par les particuliers ——rProfessionnels en établissements
2 466 par les médecins libéraux ——particuliers

e \édecins libéraux (Nb volets médicaux complétés)

O Nbre de demandes d'admission ayant fait
o} I'objet d'un envoi
7000
Viatrajectoire Service 6000 4 839
Sanitaire
5000
Outil d'aide 4000
personnalisée a 3000

l'orientation des

patients vers des 2000
structures SSR, HAD, 1000
Soins Palliatifs (SP)

admissions en SSR, HAD, SP 0
J J A S (0] N D J F M A M
2018 2019
Lancement Lancement
Eure Orne
L Lancement Lancement Lancement
Viatrajectoire Calvados Manche Seine-Maritime

handicap

N
personnalisée a

l'orientation vers un Juin Mars  Auvril Mai Sept. Janv.
Etablissement ou un 2018 2019 2020
Service Médico-Social

211

Etablissement sociaux
et Médico Sociaux rencontrés

8 557 notifications

injectées dans ViaTrajectoire (orientation apres CDAPH)
par la MDPH du Calvados depuis octobre 2018

6 774 notifications / an

injectées dans ViaTrajectoire (orientation apres CDAPH)
par la MDPH de I'Eure depuis mai 2019

NeS - 02 50 53 70 00 - contact@normand-esante.fr - Pour + d’informations : www.normand-esante.fr
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